SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3129
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 7/PROPEPG/UFFS/2025

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 2/PROPEPG/UFFS/2025, SELEÇÃO DE BOLSISTAS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO
“CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PARA GESTORES ESCOLARES DA REGIÃO

SUL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INTEGRAL EM TEMPO INTEGRAL:
ADOLESCÊNCIAS EM DIÁLOGO”

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
3885/GR/UFFS/2025, e considerando a Instrução Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna
pública a alteração do item 8 do EDITAL Nº 2/PROPEPG/UFFS/2025, seleção de bolsistas
técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Curso de Aperfeiçoamento para
Gestores Escolares da Região Sul na perspectiva da Educação Integral em tempo integral:
adolescências em diálogo”
“8 DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Evento Data/Horário
Inscrições 26/02/2025 a 06/03/2025
Homologação provisória das inscrições 07/03/2025

Recurso sobre a homologação das inscrições Das 17h às 21h do dia
07/03/2025

Homologação final das inscrições 10/03/2025
Publicação da portaria de designação da banca avaliadora A partir de 26/02/2025
Divulgação do resultado provisório da análise da carta de intenções 12/03/2025

Recursos do resultado provisório da análise da carta de intenções Das 11h às 15h do dia
12/03/2025

Divulgação do resultado final da carta de intenções e convocação
para entrevistas 12/03/2025

Entrevistas 13/03/2025
Divulgação do resultado provisório geral 14/03/2025

Recursos sobre o resultado provisório geral Das 17h às 21h do dia
14/03/2025

Divulgação do resultado final A partir do dia
17/03/2025” (NR)

Chapecó-SC, 12 de março de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

        1/1

http://www.uffs.edu.br/